
 
 

 
         

 
 

RESOLUCIÓN JE N° 01/21   

Viedma, 5 de julio de 2021. 

VISTO, el Expediente 159/2021 del registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE RÍO NEGRO, el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, la 

Resolución CSPyGE N° 044/2018, que aprueba el reglamento electoral de la UNRN, 

las Resoluciones CSPyGE N° 092/2019, 021/2020 y 001/2021, la Resolución 

Rectoral N° 0194/2021 y 

CONSIDERANDO 

Que por Resolución CSPyGE N° 001/2021 se dispuso la integración de la 

Junta Electoral de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

 Que por Resolución Rectoral N° 0194/2021, se convocó a elecciones para los 

órganos colegiados que conforman el gobierno de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

RÍO NEGRO para el periodo comprendido entre el 15 de julio de 2021 y el 14 de julio 

de 2023 del claustro estudiantes, y se fijó el correspondiente cronograma electoral. 

Que se ha presentado y oficializado para integrar los Consejos Superiores de 

la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO por el claustro estudiantes, una 

única lista de candidatos/as. 

Que la Resolución CSPyGE N° 021/2020 establece, en su artículo 3°, que: 

“de manera excepcional y sólo cuando exista lista única de candidatos, la Junta 

Electoral Universitaria podrá proclamar electas/os a las/os candidatas/os que en tal 

lista se postulen sin necesidad de compulsa electoral. En razón de lo expuesto 

precedentemente, en tanto no exista sufragio, no se aplicarán los criterios de 

ponderación de votos previstos en el Reglamento, como condición para determinar 

los candidatos electos.”. 

Que, por lo expuesto, y en virtud de las atribuciones conferidas por el 

Reglamento Electoral y las Resoluciones del CSPyGE precitadas, y a los fines de 

evitar un dispendio jurisdiccional de esta Junta, en tanto y en cuanto, devienen en 

abstractos los plazos pendientes del Cronograma Electoral al momento de la 

sustanciación del acto eleccionario, se procedió mediante Acta JE N° 011/21 a 

proclamar electas/os a las/os candidatas/os de las listas oficializadas, disponiendo el 



 
 

 
         

 
 
dictado de las Resoluciones correspondientes, facultando para ello a la Secretaria y 

al Presidente a firmarlas. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

7° de la Resolución CSPyGE N° 044/2018. 

Por ello, 

LA JUNTA ELECTORAL 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Proclamar electos/as, en un todo de acuerdo a lo que establecen los 

artículos 22°, 24° y 26° del ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO 

NEGRO, para los órganos colegiados de gobierno, en los cargos de Consejeros/as 

del Claustro Estudiantes, para el período comprendido entre el 15 de julio de 2021 y 

el 14 de julio de 2023, a: 

CONSEJO SUPERIOR DE PROGRAMACIÓN y GESTIÓN ESTRATÉGICA: 
CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: VILLABLANCA, Lucia Milagros 

DNI: 41.050.567 (AVVM), 2 TITULAR: MARCEL, Milton DNI: 38.352.275 (ATL), 3 

TITULAR: DE LA FUENTE, AGUSTINA DNI: 39.868.662 (AND). Suplentes: 1 

SUPLENTE: COMBA, Martin Gabriel. DNI: 38.090.978 (AVVM), 2 SUPLENTE: 

GUTIERREZ, Lucia Mailén. DNI: 40.809.881 (ATL), 3 SUPLENTE: SANCHEZ, 

Jonatan Fernando. DNI: 34.808.500 (AND). 

CONSEJO SUPERIOR DE DOCENCIA, EXTENSIÓN y VIDA ESTUDIANTIL:  

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: RODRIGUEZ, Valentín DNI: 

43.045.688 (ATL), 2 TITULAR: LOPEZ, Tatiana DNI: 41.619.780 (AVVM), 3 

TITULAR: MARTINEZ, Sebastián Tomas DNI: 41.430.868 (AVVM) y 4 TITULAR: 

BRESSAN, Estefanía. DNI: 33.051.130 (AND). Suplentes: 1 SUPLENTE: 

HECHENLEITNER, Victoria Belén. DNI: 43045629 (ATL) 2 SUPLENTE: PRADO, 

Martina. DNI: 41.358.879 (AVVM), 3 SUPLENTE: MIGLIARO PETRONI, Franco 

Ezequiel. DNI: 39.647.575 (AVVM) y 4 SUPLENTE: CORTES, Ignacio Nicolás. DNI: 

32.436.536 (AND). 



 
 

 
         

 
 
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIÓN, CREACIÓN ARTÍSTICA, 
DESARROLLO y TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA: 

CLAUSTRO ESTUDIANTES: Titulares: 1 TITULAR: AIRA, Nora Esther DNI: 

17.223.228 (AND), 2 TITULAR: BLAMEY, Pablo Fernando DNI: 40.961.799 (AVVM), 

3 TITULAR: SCHIAPPA PIETRA, María Belén. DNI: 37.574.487 (AVVM) y 4 

TITULAR: MOYANO CZERTOK, Tomas. DNI: 41.156.093 (ATL) Suplentes: 1 

SUPLENTE: PULLAO, Juan Ariel. DNI: 36.352.530 (AND) 2 SUPLENTE: 

CABALLERO IACONA, Lara. DNI: 40.384.033 (AVVM) 3 SUPLENTE: OVIEDO, 

Jorge Alejandro. DNI: 35.536.743 (AVVM) y 4 SUPLENTE: HERNANDEZ, Catherine 

Shirley. DNI: 34.958.884 (ATL). 

ARTÍCULO 2°.- Registrar, notificar, publicar, cumplido archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN JE N° 001/21   


		2021-07-05T09:31:48-0300
	GALLO Leticia Andrea
	Secretaria Junta Electoral


		2021-07-05T12:01:30-0300
	DEL BELLO Juan Carlos
	RECTOR - UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO




